

## **PROTOKOL AF ORDINÆRT ÅRSMØDE 2017 I DGI**

Lørdag den 4. november 2017 afholdt DGI ordinært årsmøde i DGI-byen, Tietgensgade 65, 1704 København V.

Protokolfører: Steen Tinning.

- Der blev udtalt mindeord for Ingeborg Nøhr.
- Der blev sendt en hilsen til DGI's protektor, Hendes Majestæt Dronningen.

### **1. Valg af dirigenter**

Som dirigenter valgtes Mona Langballe og Lars Mandrup.

De konstaterede, at årsmødet var lovligt indkaldt.

Det elektroniske afstemningssystem blev afprøvet.

### **2. Aflæggelse af beretning**

Landsformand Søren Møller aflagde mundtlig beretning.

Årsmødet blev suspenderet, og kulturminister Mette Bock talte til årsmødet.

Årsmødet blev genoptaget, og beretningen blev debatteret.

Følgende gik på talerstolen:

Nels Petersen, medlem af DGI Hovedbestyrelse, med en opfordring til en snarlig drøftelse af kandidatprocessen vedr. formandsvalget i 2018.

Mogens Kirkeby, medlem af DGI Hovedbestyrelse, med to opfordringer: 1) Flere skal støtte mere i Bevæg dig for livet. DGI bidrager med 64 mio. kr, og DIF bidrager med 34 mio. kr. 2) Den idrætspolitiske ledelse i DGI bør prioriteres og understøttes mere. DGI bør være klar til at give ansvar og indflydelse og være klar til at prioritere den idrætspolitiske ledelse økonomisk.

Bruno L. Hansen, formand DGI Midt- og Vestsjælland: Udtrykte opbakning til landsformandens beretning vedr. fokus på områder med vækstpotentiale.

Pia Nisted, DGI Storkøbenhavn, udtrykte tak fordi der bliver sat fokus på de store byers udfordringer med lav foreningsdeltagelse.

Lars Høgh, medlem af DGI Hovedbestyrelse, berørte forskellige emner, bl.a. at DGI ikke må glemme sin forpligtelse i landdistrikterne. Derudover konstaterede Lars Høgh, at DGI har landet en fornuftig model for de øvrige idrætter i DGI. Han roste justitsminister Søren Pape Poulsen beslutning om at nedsætte et dialogforum på våbenområdet og nævnte, at der i 2018 træder en ny bekendtgørelse i kraft, da der skal vedtages ny våbenlov som konsekvens af EU's direktiv på våbenområdet. Dette vil medføre forandringer i vores landsdele og foreninger, da 40.000 skytter skal vandelsgodkendes – det vil sige, at de ikke kun skal vurderes i forhold til straffeattest men udsættes for yderligere kontrol. Det kræver uddannelse og administrative ressourcer.

Lotte Jensen, DGI Østjylland, orienterede om DGI Østjyllands arbejde med at samle foreningsudvikling, projektarbejde og arbejdet med programområderne under ét og opfordrede til øget politisk sparring mellem landsplan og landsdelsplan.

Hans Jørgen Hvitved, formand DGI Østjylland, udtrykte opbakning til punktet i landsformandens beretning vedr. foreningslivet i forhold til de store bymiljøer, der skyder op. God ide at fokusere på de områder, hvor befolkningen vokser for alvor i disse tider og i fremtiden.

Palle Fogh, formand DGI Nordjylland, kvitterede for landsformandens beretning og bakkede bl.a. op om en åben kandidatproces og prioritering af idrætspolitisk ledelse.

Søren Møller kvitterede for ministerens tale og de forskellige taleres input.

Årsmødet blev suspenderet, og prisen som årets træner/trænerteam blev overrakt til Astrid Lund Bøcker og Karoline Gråskov.

En video med Royal Run blev fremvist.

En række workshops blev gennemført.

Årsmødet blev genoptaget.

### **3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab for perioden 1. januar til 31. december 2016 til godkendelse**

---

Søren Brixen fremlagde det reviderede regnskab for perioden 1. januar til 31. december 2016. Regnskabet vedlægges som [bilag 1](#).

**Regnskabet blev godkendt med følgende resultat:**

Imod: 1  
Hverken for eller imod: 6  
**For: 269**  
Total: 276

### **5. Fremlæggelse af forslag til DGI's budget 2018 til godkendelse**

Søren Møller fremlagde forslag til DGI's budget 2018.

**Forslaget blev vedtaget med nedenstående resultat:**

Imod: 1  
Hverken for eller imod: 7  
**For: 272**  
Total: 280

Det vedtagne budget 2018 vedlægges som [bilag 2](#).

### **6. Valg**

**Valg af næstformand.** Valget gælder for 2 år.

**Charlotte Bach Thomassen**

Undlader at stemme: 15

**For: 273**

Total: 288

**Valg af tre hovedbestyrelsesmedlemmer.** Valget gælder for 2 år.

**Mogens Kirkeby:** 224  
**Annette Vilhelmsen:** 217  
**Andreas Tang-Brock:** 208  
**Christina Hedegård:** 206

**Valg af første suppleant til hovedbestyrelsen.** Valget gælder for 1 år.

**Ole Dreyer:** 265  
Undlader at stemme: 21

**Valg af anden suppleant til hovedbestyrelsen.** Valget gælder for 1 år.

**Henrik S. Møller:** 258  
Undlader at stemme: 24

**Valg af 1 kritisk revisor.** Valget gælder for 2 år.

**Menna Olsen Poulsen:** 261  
Undlader at stemme: 21

**Valg af 1 kritisk revisorsuppleant.** Valget gælder for 1 år.

**Preben Holm:** 253  
Undlader at stemme: 29

## 7. Eventuelt

Hans Jørgen Hvitved, formand DGI Østjylland, tog ordet og orienterede om Move for life – fuldmånebegivenheden i anledning af Kulturby 2017. Et regionalt DGI-projekt i regionen Midtjylland (DGI Østjylland, DGI Midtjylland, DGI Vestjylland, DGI Sydøstjylland).

**KØBENHAVN, DEN 4. NOVEMBER 2017**

**ÅRSMØDETS DIRIGENTER:**



**MONA LANGBALLE**



**LARS MANDRUP**

**Vedttaget:**

- [Bilag 1: Revideret regnskab for perioden 1. januar til 31. december 2016](#)
- [Bilag 2: DGI's budget 2018](#)